Great Britain:
Penguin Books Inc., h. 194; John Bowker (ed.) (1997), The Oxford Dictionary of
World Religions. New York: Oxford University Press, h. 506.

13 ‘Abd al-Masih b. Ishaq al-Kindi ialah sebuah nama yang dipertikaikan. Menurut
Philip K. Hitti, dia hidup di zaman Khalifah al-Ma’mun (memerintah tahun
198-218H/813-833M) atau satu abad sesudahnya. Dia menulis Risalah-nya
setelah menerima surat dakwah yang dikirimkan oleh khalifah kepadanya melalui
seseorang yang segaris keturunan dengan Nabi ‘Abd Allah b. Isma‘il al-Hasyimi dan
menyerunya supaya masuk Islam.

Konflik tersebut sudah wujud sejak zaman kerasulan Muhammad S.A.W lagi
dan dimulai terlebih dahulu oleh pihak Barat itu sendiri (Rom). Gabenor
Rom, Syurahbil, membunuh utusan Nabi S.A.W ke Syria, Harith b. ‘Umayr
al-Azdi, dan penduduk Wadi al-Qura membunuh 15 orang juru dakwah yang
pada masa itu boleh dianggap sebagai “keganasan antarabangsa.” Pada tahun
ke 8H/629M. Rasulullah S.A.W menghantar sepasukan tentera ke Mu’tah
untuk menghukum mereka. Tetapi peperangan berakhir tanpa ada pihak yang
kalah mahupun yang menang. Kemudian pada masa Khalifah ‘Umar b. al-
Khattab, umat Islam menakluki Jerusalem. Patriach Sophronius menyerahkan
kunci bandar itu kepada khalifah.